
  

1 

  
契約管財課 

施 設 課 

 

工事請負契約について 

（港区立障害保健福祉センター工房アミ他改修工事） 

 

 

１ 工 事 件 名        港区立障害保健福祉センター工房アミ他改修工事 

２ 履 行 場 所  東京都港区芝一丁目８番２３号 

３ 工 事 概 要        港区立障害保健福祉センター事業の拡充に伴う改修工事 

４ 履 行 期 間  令和２年２月７日から令和３年２月２６日まで 

５ 契約の方法        制限付一般競争入札 

６ 入 札 経 過  別紙「入札（見積）経過調書」のとおり 

７ 契約年月日        令和２年２月６日 

８ 契 約 金 額        １３９，４８０，０００円 

          （うち消費税 １２，６８０，０００円） 

９ 契約の相手方  東京都港区南麻布一丁目１５番１１号 

株式会社キミ建設 

          代表取締役社長 田村 博之 

 

 

 

令和２年３⽉３０⽇ 資料№７ 
総 務 常 任 委 員 会  



 東京都港区南麻布一丁目１５番１１号

2

10

 株式会社キミ建設

1回目
価格(円)
(評価値)

2回目
価格(円)
(評価値)

¥139,480,000 ¥149,600,000予定価格
 

落札価格

6

7

8

9

2

営繕工事株式会社

株式会社ノエマエンジニアリング

株式会社ビッグルーフ

コクドビルエース株式会社

136,000,000

扶桑建設株式会社　新橋支店

株式会社キミ建設

株式会社優雅堂

株式会社長沼組　東京支店

区内

辞退

区内

区内

135,500,000

126,800,000

区内

落札

3

4

5

入札（見積）経過調書

項
番

1

件名

開札日時

 港区立障害保健福祉センター工房アミ他改修工事

 総価契約

 東京都港区芝１丁目８番２３号

 令和2年2月6日　9時0分　　電子調達サービス

履行場所
履行期間
入札方法

 自 令和2年2月7日～ 至 令和3年2月26日　
 制限付一般競争入札 契約方法

 工事
 建築工事 詳細業種

摘要

 31港契約第0040000172号 業務区分契約番号
業    種

落札方法  価格競争

 代表取締役社長　田村 博之

備考企業名又は委任先名

落札業者

3回目
価格(円)
(評価値)

辞退

区外

区外

辞退

区外

辞退

区内

辞退



港

区

立

障

害

保

健

福

祉

セ

ン

タ

ー

工

房

ア

ミ

他

改

修

工

事

港区立障害保健福祉センター工房アミ他改修工事

１階:放課後等デイサービス

案内図　縮尺1/2500 配置図　縮尺1/800

■１階は「工房アミ（生活介護事業所）」から「放課後等デイサービス」に変更します。
「共用部　エントランス」は美装工事を行います。

■２階は「こども療育パオ（心身障害児通園施設）」から「工房アミ（生活介護事業所）」に
変更します。

■改修工事の考え方
・「安全性」「利便性」「快適性」に配慮した改修工事を行います。

工事工程表

月 ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 １ ２ ３

     共用部　エントランス
２階:工房アミ(生活介護事業所）

改 修 範 囲

令和 2年度

10 月開設▼

  2 階工事
（工房アミ）

　  　 　1 階工事
( 放課後等デイサービス )

4 月開設▼
開
設
準
備

開
設
準
備

工事場所 : 港区芝一丁目８番２３号

港区立新浜公園

至田町駅

東京モノレール

J R

至浜松町駅
港区立金杉橋児童遊園

芝二丁目

芝一丁目

一
般
国
道
１
５
号

金杉濱町緑地

芝浦一丁目

金杉橋

J R

工事建物

工事建物

△
敷
地
境
界
線

▽敷地境界線▽道路境界線

▽
道
路
境
界
線

▽
敷
地
境
界
線

▽敷地境界線

△道路境界線

特別区道第１９６号線

特
別
区
道
第
１
９
１
号
線

７，０００

3



防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-

NNNNNNN

△
HW

△
HW

△
HW

△
HW

△
HW

△
HW

△
HW

ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室

保健室保健室保健室保健室保健室保健室保健室

(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)

(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)
ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙ

喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ

厨房厨房厨房厨房厨房厨房厨房

記念室記念室記念室記念室記念室記念室記念室

(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)

(訓練室)(訓練室)(訓練室)(訓練室)(訓練室)(訓練室)(訓練室)
ﾃﾞｲﾙｰﾑ(3)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(3)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(3)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(3)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(3)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(3)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(3)

ﾃﾞｲﾙｰﾑ(5)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(5)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(5)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(5)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(5)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(5)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(5)

ﾃﾞｲﾙｰﾑ(4)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(4)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(4)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(4)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(4)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(4)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(4)

ﾃﾞｲﾙｰﾑ(2)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(2)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(2)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(2)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(2)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(2)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(2)

ﾃﾞｲﾙｰﾑ(1)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(1)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(1)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(1)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(1)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(1)ﾃﾞｲﾙｰﾑ(1)

更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室

補装具補装具補装具補装具補装具補装具補装具
収納庫収納庫収納庫収納庫収納庫収納庫収納庫

ｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙ

竹芝小学校竹芝小学校竹芝小学校竹芝小学校竹芝小学校竹芝小学校竹芝小学校

風除室風除室風除室風除室風除室風除室風除室

脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室

相談室相談室相談室相談室相談室相談室相談室

ﾙｰﾑﾙｰﾑﾙｰﾑﾙｰﾑﾙｰﾑﾙｰﾑﾙｰﾑ
ｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌ

美装改修工事美装改修工事美装改修工事美装改修工事美装改修工事美装改修工事美装改修工事

竹芝小学校竹芝小学校竹芝小学校竹芝小学校竹芝小学校竹芝小学校竹芝小学校
記念室記念室記念室記念室記念室記念室記念室

脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室
ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室ｼｬﾜ-室

木工室木工室木工室木工室木工室木工室木工室

風除室風除室風除室風除室風除室風除室風除室
(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)

ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙｴﾝﾄﾗﾝｽﾎ-ﾙ
(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)

喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ喫茶ｺｰﾅｰ

厨房厨房厨房厨房厨房厨房厨房

ｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙ
(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)(ｾﾝﾀ-側)

ﾛｯｶ-ﾙ-ﾑﾛｯｶ-ﾙ-ﾑﾛｯｶ-ﾙ-ﾑﾛｯｶ-ﾙ-ﾑﾛｯｶ-ﾙ-ﾑﾛｯｶ-ﾙ-ﾑﾛｯｶ-ﾙ-ﾑ
(男､女)(男､女)(男､女)(男､女)(男､女)(男､女)(男､女)

作業室(1)作業室(1)作業室(1)作業室(1)作業室(1)作業室(1)作業室(1) 更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室

作業室(2)作業室(2)作業室(2)作業室(2)作業室(2)作業室(2)作業室(2)

ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(1)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(1)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(1)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(1)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(1)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(1)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(1)

ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(2)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(2)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(2)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(2)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(2)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(2)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(2)

ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(3)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(3)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(3)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(3)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(3)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(3)ﾃﾞｲﾙ-ﾑ(3)

保健室保健室保健室保健室保健室保健室保健室

床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房
改修工事改修工事改修工事改修工事改修工事改修工事改修工事

受付カウンター受付カウンター受付カウンター受付カウンター受付カウンター受付カウンター受付カウンター

：共用部　エントランス：共用部　エントランス：共用部　エントランス：共用部　エントランス：共用部　エントランス：共用部　エントランス：共用部　エントランス

：放課後等デイサービス：放課後等デイサービス：放課後等デイサービス：放課後等デイサービス：放課後等デイサービス：放課後等デイサービス：放課後等デイサービス

：共用部　エントランス：共用部　エントランス：共用部　エントランス：共用部　エントランス：共用部　エントランス：共用部　エントランス：共用部　エントランス

：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）

凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例 凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例

１階改修前　縮尺1/300１階改修前　縮尺1/300１階改修前　縮尺1/300１階改修前　縮尺1/300１階改修前　縮尺1/300１階改修前　縮尺1/300１階改修前　縮尺1/300 １階改修後　縮尺1/300１階改修後　縮尺1/300１階改修後　縮尺1/300１階改修後　縮尺1/300１階改修後　縮尺1/300１階改修後　縮尺1/300１階改修後　縮尺1/300

NNNNNNN

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ

身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ

女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-防災ｾﾝﾀ-

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

附室附室附室附室附室附室附室

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

附室附室附室附室附室附室附室

男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ

身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ

身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ

女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

・共用部　エントランス：内装改修工事、美装工事・共用部　エントランス：内装改修工事、美装工事・共用部　エントランス：内装改修工事、美装工事・共用部　エントランス：内装改修工事、美装工事・共用部　エントランス：内装改修工事、美装工事・共用部　エントランス：内装改修工事、美装工事・共用部　エントランス：内装改修工事、美装工事

・居室：内装改修工事、床暖房改修工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房改修工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房改修工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房改修工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房改修工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房改修工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房改修工事、出入口建具改修工事等

　放送設備改修工事等　放送設備改修工事等　放送設備改修工事等　放送設備改修工事等　放送設備改修工事等　放送設備改修工事等　放送設備改修工事等

・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、

・廊下：手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：手すり及びコーナーガード設置工事等

・トイレ：内装改修工事等・トイレ：内装改修工事等・トイレ：内装改修工事等・トイレ：内装改修工事等・トイレ：内装改修工事等・トイレ：内装改修工事等・トイレ：内装改修工事等

4



廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

機械室1機械室1機械室1機械室1機械室1機械室1機械室1

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

ｸﾗｽﾙｰﾑ(1)ｸﾗｽﾙｰﾑ(1)ｸﾗｽﾙｰﾑ(1)ｸﾗｽﾙｰﾑ(1)ｸﾗｽﾙｰﾑ(1)ｸﾗｽﾙｰﾑ(1)ｸﾗｽﾙｰﾑ(1)

ｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙ

物置物置物置物置物置物置物置

ｸﾗｽﾙｰﾑ(3)ｸﾗｽﾙｰﾑ(3)ｸﾗｽﾙｰﾑ(3)ｸﾗｽﾙｰﾑ(3)ｸﾗｽﾙｰﾑ(3)ｸﾗｽﾙｰﾑ(3)ｸﾗｽﾙｰﾑ(3)

ｸﾗｽﾙｰﾑ(2)ｸﾗｽﾙｰﾑ(2)ｸﾗｽﾙｰﾑ(2)ｸﾗｽﾙｰﾑ(2)ｸﾗｽﾙｰﾑ(2)ｸﾗｽﾙｰﾑ(2)ｸﾗｽﾙｰﾑ(2)

ﾙｰﾑﾙｰﾑﾙｰﾑﾙｰﾑﾙｰﾑﾙｰﾑﾙｰﾑ
ｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌｽﾀｯﾌ ﾎｰﾙﾎｰﾙﾎｰﾙﾎｰﾙﾎｰﾙﾎｰﾙﾎｰﾙ

ﾌﾟﾚｲﾙ-ﾑﾌﾟﾚｲﾙ-ﾑﾌﾟﾚｲﾙ-ﾑﾌﾟﾚｲﾙ-ﾑﾌﾟﾚｲﾙ-ﾑﾌﾟﾚｲﾙ-ﾑﾌﾟﾚｲﾙ-ﾑ 観察室観察室観察室観察室観察室観察室観察室

保健室保健室保健室保健室保健室保健室保健室
言語訓練室言語訓練室言語訓練室言語訓練室言語訓練室言語訓練室言語訓練室

保育室(4)保育室(4)保育室(4)保育室(4)保育室(4)保育室(4)保育室(4)

幼児用幼児用幼児用幼児用幼児用幼児用幼児用
ｽﾀｯﾌﾙ-ﾑｽﾀｯﾌﾙ-ﾑｽﾀｯﾌﾙ-ﾑｽﾀｯﾌﾙ-ﾑｽﾀｯﾌﾙ-ﾑｽﾀｯﾌﾙ-ﾑｽﾀｯﾌﾙ-ﾑ

保育室(3)保育室(3)保育室(3)保育室(3)保育室(3)保育室(3)保育室(3)

保育室(2)保育室(2)保育室(2)保育室(2)保育室(2)保育室(2)保育室(2)

保育室(1)保育室(1)保育室(1)保育室(1)保育室(1)保育室(1)保育室(1)

保育室(6)保育室(6)保育室(6)保育室(6)保育室(6)保育室(6)保育室(6)

幼児用幼児用幼児用幼児用幼児用幼児用幼児用

ｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙｴﾚﾍﾞ-ﾀﾎ-ﾙ
生活体験室生活体験室生活体験室生活体験室生活体験室生活体験室生活体験室

ﾎ-ﾙﾎ-ﾙﾎ-ﾙﾎ-ﾙﾎ-ﾙﾎ-ﾙﾎ-ﾙ

湯沸室湯沸室湯沸室湯沸室湯沸室湯沸室湯沸室
ﾌｧﾐﾘ-ﾌｧﾐﾘ-ﾌｧﾐﾘ-ﾌｧﾐﾘ-ﾌｧﾐﾘ-ﾌｧﾐﾘ-ﾌｧﾐﾘ-
ﾙ-ﾑﾙ-ﾑﾙ-ﾑﾙ-ﾑﾙ-ﾑﾙ-ﾑﾙ-ﾑ 浴室浴室浴室浴室浴室浴室浴室

和室和室和室和室和室和室和室

身障身障身障身障身障身障身障
ﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚ

訓練室訓練室訓練室訓練室訓練室訓練室訓練室

既存廊下幅既存廊下幅既存廊下幅既存廊下幅既存廊下幅既存廊下幅既存廊下幅
２ｍ２ｍ２ｍ２ｍ２ｍ２ｍ２ｍ

床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房
設置工事設置工事設置工事設置工事設置工事設置工事設置工事

ﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰ ﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰ

床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房
設置工事設置工事設置工事設置工事設置工事設置工事設置工事

廊下幅拡幅廊下幅拡幅廊下幅拡幅廊下幅拡幅廊下幅拡幅廊下幅拡幅廊下幅拡幅
工事4.1ｍ工事4.1ｍ工事4.1ｍ工事4.1ｍ工事4.1ｍ工事4.1ｍ工事4.1ｍ

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ
増設工事増設工事増設工事増設工事増設工事増設工事増設工事

凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例

身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ身障者ﾄｲﾚ

床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房床暖房
設置工事設置工事設置工事設置工事設置工事設置工事設置工事

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ
増設工事増設工事増設工事増設工事増設工事増設工事増設工事

２階改修前　縮尺1/300２階改修前　縮尺1/300２階改修前　縮尺1/300２階改修前　縮尺1/300２階改修前　縮尺1/300２階改修前　縮尺1/300２階改修前　縮尺1/300 ２階改修後　縮尺1/300２階改修後　縮尺1/300２階改修後　縮尺1/300２階改修後　縮尺1/300２階改修後　縮尺1/300２階改修後　縮尺1/300２階改修後　縮尺1/300

：こども療育パオ（心身障害児通園施設）：こども療育パオ（心身障害児通園施設）：こども療育パオ（心身障害児通園施設）：こども療育パオ（心身障害児通園施設）：こども療育パオ（心身障害児通園施設）：こども療育パオ（心身障害児通園施設）：こども療育パオ（心身障害児通園施設）

ﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰﾊﾞﾙｺﾆｰ

ｸﾗｽﾙｰﾑ(4)ｸﾗｽﾙｰﾑ(4)ｸﾗｽﾙｰﾑ(4)ｸﾗｽﾙｰﾑ(4)ｸﾗｽﾙｰﾑ(4)ｸﾗｽﾙｰﾑ(4)ｸﾗｽﾙｰﾑ(4)

ｸﾗｽﾙｰﾑ(5)ｸﾗｽﾙｰﾑ(5)ｸﾗｽﾙｰﾑ(5)ｸﾗｽﾙｰﾑ(5)ｸﾗｽﾙｰﾑ(5)ｸﾗｽﾙｰﾑ(5)ｸﾗｽﾙｰﾑ(5)

ｼｬﾜｰ室ｼｬﾜｰ室ｼｬﾜｰ室ｼｬﾜｰ室ｼｬﾜｰ室ｼｬﾜｰ室ｼｬﾜｰ室

静養室静養室静養室静養室静養室静養室静養室

医務室医務室医務室医務室医務室医務室医務室

だれでもだれでもだれでもだれでもだれでもだれでもだれでも
ﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚ

：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）：工房アミ（生活介護事業所）

NNNNNNN NNNNNNN

相談室相談室相談室相談室相談室相談室相談室

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

相談室相談室相談室相談室相談室相談室相談室

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

機械室機械室機械室機械室機械室機械室機械室倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ

附室附室附室附室附室附室附室
玄関玄関玄関玄関玄関玄関玄関

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

相談室相談室相談室相談室相談室相談室相談室

ﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚ

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下
廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

玄関玄関玄関玄関玄関玄関玄関

機械室機械室機械室機械室機械室機械室機械室

ﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚﾄｲﾚ

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

機械室機械室機械室機械室機械室機械室機械室

女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ女子ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ男子ﾄｲﾚ

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下
倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

玄関玄関玄関玄関玄関玄関玄関

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下
玄関玄関玄関玄関玄関玄関玄関

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下玄関玄関玄関玄関玄関玄関玄関

・居室：内装改修工事、床暖房設置工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房設置工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房設置工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房設置工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房設置工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房設置工事、出入口建具改修工事等・居室：内装改修工事、床暖房設置工事、出入口建具改修工事等

・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、・共通：照明改修工事、空調設備改修工事、スプリンクラー改修工事、

・廊下：廊下幅拡幅工事、手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：廊下幅拡幅工事、手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：廊下幅拡幅工事、手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：廊下幅拡幅工事、手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：廊下幅拡幅工事、手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：廊下幅拡幅工事、手すり及びコーナーガード設置工事等・廊下：廊下幅拡幅工事、手すり及びコーナーガード設置工事等

・トイレ：内装改修工事、増設工事等・トイレ：内装改修工事、増設工事等・トイレ：内装改修工事、増設工事等・トイレ：内装改修工事、増設工事等・トイレ：内装改修工事、増設工事等・トイレ：内装改修工事、増設工事等・トイレ：内装改修工事、増設工事等

  放送設備改修工事等  放送設備改修工事等  放送設備改修工事等  放送設備改修工事等  放送設備改修工事等  放送設備改修工事等  放送設備改修工事等

5


	03_改修前後平面図
	02_改修前後平面図
	01_参考資料

